از آنجائیکه اصل دست نویس این جلد کتاب مذکور سالها قبل از آرشیف وزارت معارف وقت مفقود گردیده و هیچ محققى به آن دسترسی نیافته بود، بعد از آنکه نسخه اصل قلمی آن در سال 1386 از ورثه نویسنده بدست آمد و به حیث جلد چهارم درسه بخش و هریک - در یک مجلد قطور در سال 1390 ش (2011م) در کابل به چاپ رسید، مطالبی مهمی در باره این رویداد تاریخی درصد صفحه اخیر بخش سوم آن گزارش یافته بود که ایجاب میکرد به استناد آن بر نظریات قبلی در زمینه غور مجدد صورت گیرد.

نوکر یوال حضور امیر بود و در خارج تجیر عساکر شاهی و افسران محافظ قرار داشت. در اطراف آن خیمه های درباریان افراشته بود. در دهلیز خیمه امیر، محمد خان غلام بچه و خارج دهلیز شاه علیرضا خان کندکمشر افسر نوکر یوال بودند. شب پنجشنبه بود و 18 جمادی الاول 1337 (مطابق اول حوت 1297 ش - 21 فروری 1919 م) در ساعت سه بعد از نصف شب مردی مسلح - شاید با معاونی - یک گوشه از دامن خیمه را بالا زده بسرعت داخل خیمه بزرگ گردید، در حالیکه شاه آرام و بیصدا خفته بود. مرد دهن تفنگچه خود را در نهایت خونسردی در بن گوش چپ امیر گذاشته آتش کرد و بسرعت از راهیکه آمده بود بدر رفت.